西区役所警備業務（令和６年７月29日　札幌市告示第3169号）に係る質問及び回答

№ 質問日 回答日 分類 質問 回答

1 8/2 8/2 機械警備
現状の熱線センサー/ドアスイッチ/シャッターセンサー
/金庫センサーの各数量を教えて下さい。

現状の各機器の個数は下記のとおりです。
　熱線センサー：40
　ドアスイッチ（マグネットセンサ）：10
　金庫センサー：７
　シャッターセンサー：５

2 8/2 8/2 機械警備
火災報知器等（受信盤/差動式熱感知器）も受託者側で
設置しますか。

車庫に火災報知器が設置されていないため、火災による
急激な温度上昇を感知できるセンサーの設置が必要で
す。（現状の設置数：４）

3 8/2 8/2 機械警備 機械警備の現状のブロック数を教えてください。
現状のブロック数は区役所12（そのうち４つは金庫）、
車庫１です。

4 8/2 8/2 機械警備 現状の機器設置図面を提供いただくことは可能ですか。
閲覧は可能です。ご希望の方は担当課（西区総務企画
課）までご来庁ください。

4 8/2 8/2 常駐警備 休憩時間は完全休憩となりますか。
休憩時間中であっても仕様書３⑾及び⒁、その他緊急対
応の必要が生じた場合に対処していただきます。